
Moravské Knínice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Kuřim GPS souřadnice: 49.293361N, 16.501594E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 1 239 ha

Počet obyvatel: 1 125 PSČ: 664 34

Adresa URL: www.moravskekninice.cz

Současnost obce Moravské Knínice
V současné době téměř 80 % ekonomicky aktivních občanů dojíždí za prací mimo obec,
především do Kuřimi a Brna. V obci není žádný velký zaměstnavatel. Bývalo jím zdejší Jednotné
zemědělské družstvo, které ovšem v posledních letech ztratilo na původním významu. Dnes
zaměstnává pouhou desítku místních.
V celém zastavěném území obce je veřejný vodovod, kanalizace, napojená na ČOV v Modřicích,
plynovod, televizní kabelový rozvod, telefon, veřejné osvětlení a místní rozhlas.
Do občanské vybavenosti patří knihovna, sokolovna, travnaté hřiště pro kopanou, tenisové kurty,
volejbalový kurt a přírodní hřiště (výletiště). V obci je mateřská škola vybudovaná v šedesátých
letech. Do základní školy docházejí děti 1. - 5. ročníku, součástí školy je jídelna a družina. Od 6.
ročníku docházejí děti do škol v okolí, do Kuřimi či Veverské Bítýšky.
Tělocvičná jednota SOKOL Moravské Knínice má oddíl stolního tenisu, badmintonu, moderní gymnastiky,
tenisu a cvičení pro všechny věkové kategorie. Sportovní klub Moravské Knínice zahrnuje tři fotbalová
mužstva - přípravka, žáci, muži. Mezi další spolky patří Myslivecká společnost SYCHROV. Místní
skautský oddíl je součástí střediska DUHA Brno - Řečkovice.
V obci je každoročně pořádáno mnoho kulturních, společenských a sportovních akcí, které mají již
mnohaletou tradici a jsou vyhledávány místními občany i přespolními návštěvníky. Zejména se jedná
o tradiční Markétské hody, kdy náves ožije pestrobarevnými kroji, zpěvem a lidovými tanci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8181/moravske-kninice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:03:27


